Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Пахомовская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

«05» декабря 2024 г.                                                                                             №  441

Об участии во Всероссийской олимпиаде для учащихся

«Безопасный интернет» для учащихся 1-11 классов в 2024-2025 учебном году

На основании письма МКУ «ЦОДУОК» МО Заокский район от 03.12.2024 №791,
в целях повышения цифровой грамотности школьников и формирования у них знаний и
навыков безопасного поведения в сети Интернет,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять в период с 05.12.2024 по 23.12.2024 участие во Всероссийской

олимпиаде «Безопасный интернет» для учащихся 1-11 классов (далее-Олимпиада) в

2024-2025 учебном году.
2. Назначить ответственным за проведение Олимпиады в 2024-2025 учебном

году учителя информатики Боловинову Е.Н.

3. Учителю информатики Боловиновой Е.Н. поручить:

3.1. Организовать информационно-мотивационную кампанию по разъяснению

основных целей Олимпиады с обучающимися и их родителями (законными

представителями).

3.2. Организовать проведение Олимпиады в онлайн-формате на сайте
олимпиады: https://safenet.uchi.ru.

3.3. Предоставить форму передачи результатов Олимпиады (приложение № 1) в

МКУ «ЦОДУОК» МО Заокский район на электронный адрес cbo.zaoksk@tularegion.org

в срок до 24 декабря 2025 года.

3.4. Использовать Общую информацию об онлайн-олимпиаде «Безопасный

интернет» (приложение № 2) в целях качественного проведения Олимпиады.

4. Ответственному за ведение официальной страницы МКОУ «Пахомовская

СОШ» в «ВКонтакте» Сорокиной Ю.О. обеспечить размещение информации об

Олимпиаде на официальной странице  МКОУ «Пахомовская СОШ» в «ВКонтакте».

5. Ответственному за ведение официальной страницы  сайта МКОУ

«Пахомовская СОШ» Витченко Н.В. обеспечить размещение информации об

Олимпиаде на официальной странице сайта МКОУ «Пахомовская СОШ».

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УВР Кузнецову Н.В.

Директор                                                                             Е.М. Шилкина

С приказом ознакомлен(ы): _____Кузнецова Н.В.      «___»________2024г.

                                                 _____Боловинова Е.Н.    «___»________2024г.

                                              ______Сорокина Ю.О.   «___»________2024г.

                                                          _______Витченко Н.В.   «___»________2024г.
                                              .

mailto:cbo.zaoksk@tularegion.org

Приложение №1

к приказу от 05.12.2024 № 441

Участники

Всероссийской олимпиады

для учащихся 1-11 классов «Безопасный интернет»

общеобразовательных учреждений Заокского района

№

п/п

Наименование общеобразовательной организации Указать класс,

участвующий в

олимпиаде

Количество

участников, чел.

Приложение №2

к приказу от 05.12.2024 №441

Общая информация об онлайн-олимпиаде «Безопасный интернет»

      Олимпиада пройдет на образовательной платформе Учи.ру с 26 ноября — 23 декабря 2024

года.

Сайт олимпиады: https://safenet.uchi.ru

Формат: Олимпиада проводится в онлайн-формате для учеников 1–11 классов всех регионов

Российской Федерации. Для участия достаточно иметь компьютер или планшет с

современным браузером и выходом в Интернет. Участие бесплатное.

      Ребенок может пройти олимпиаду как в школе, так и дома. Необходима регистрация

ученика на платформе либо родителем, либо учителем – непосредственно на сайте олимпиады:

https://safenet.uchi.ru

Цель и особенности: олимпиада направлена на повышение цифровой грамотности учеников

1–11 классов. Соревнование помогает в игровом формате изучить правила поведения в сети

через моделирование реальных ситуаций, с которыми могут сталкиваться школьники. Также

они узнают, как обезопасить себя от мошенников при использовании смартфона и

компьютера.

       С более подробной информацией об участии в Олимпиаде можно ознакомиться по ссылке:

https://cloud.nationalpriority.ru/sh/XYY

ШКОЛАМ И ПЕДАГОГАМ

Для участия:

1. Педагогам общеобразовательных учреждений необходимо ознакомиться с образовательной

платформой Учи.ру (https://uchi.ru) и, в случае отсутствия аккаунта, зарегистрироваться;

2. Разместить информацию о проведении Олимпиады на страницах аккаунтов социальных

сетях и на сайтах школ (при наличии);

3. Разместить в школах информационный плакат об Олимпиаде.

Регистрация:

1. Если у учителей и учеников уже есть доступ к платформе Учи.ру, то для участия в

Олимпиаде необходимо:

- пройти по ссылке https://safenet.uchi.ru;

 - ввести свой логин и пароль в поля для ввода и приступить к выполнению заданий.

2. Если у учителя нет доступа к платформе Учи.ру, то для участия в Олимпиаде

необходимо:

- пройти по ссылке https://safenet.uchi.ru;

- пройти регистрацию, добавить класс и учеников;

- раздать личные логины и пароли для входа на платформу каждому ребенку.

3. После этого ученики могут приступить к выполнению заданий из своего личного

кабинета.

https://safenet.uchi.ru/
https://safenet.uchi.ru/
https://cloud.nationalpriority.ru/sh/XYY
https://safenet.uchi.ru/
https://safenet.uchi.ru/